Præbendarii proximi sunt Canonici, immò & præbii; olim enim omnes, qui juxta regum & principum propriam suæ Ecclesiæ vivebant, Canonici dicebantur. Concil. Turon. 2. can. 20. Aurel. 3. can. 3. notavi jam in cap. quoniam 9. de vita & honest. cleric. Et licet Urbanus II. in Concil. Claromont. can. 9. & Arnulphus Episcopus Lexov. epist. ad Alex. Papam, præbendam canonicam pro canonia ponant, valde tamen differunt jure communi inspecto; nam canonia est jus habendi sedem in choro ad canendum, & vocem in Capitulo, proveniens ex electione, seu receptione in fratrem, cap. in Genesi, ubi Glossa, verbo Vel quasi, de electione; docuerunt Petrus Gregorius de benef. cap. 10. num. ultimo. Moneta de opt. canon. cap. 7. numer. 6. præbenda verò ex se non habet sedem in choro, nec vocem in Capitulo; & titulus canonicæ est receptio in fratrem, titulus verò præbendæ collatio. Illustrat Barbosa de Canonic. cap. 12. num. 20. Differunt etiam canonica, & præbenda, quia præbenda beneficium est, cap. dilectus 19. hoc tit. Lotharius de re benefic. lib. 1. quest. 19. num. 7. canonia verò per se beneficium non est, cap. final. §. in illu, de consec. præbend. lib. 6. cap. in nostra 32. de rescript. ibi: Aliquando in aliis recepti, licet nondum in eis Ecclesiasticum beneficium sint affectum. Unde sæpe

scriptus in volumine hoc legitur canonicos in fratres receptos sine præbenda, *cap. cum M. de vobis. cum vulgari*; explicat Cæsar de Ecclesiæ hierarch. disputat. 12. §. 6. Azor lib. 3. p. 2. instit. moral. cap. 11. q. 1. Barbosa d. cap. 12.

Succedit tandem sub nomine beneficii dignitas, quæ si varias habeat significationes, plerumque accipitur pro honoris gradu, *l. cognitio-nam §. 3. ex c. 1. ff. de variis & extraordin.* vel pro præcellentia, quam quis habet inter ceteros; hinc servus dignitatem habere dicitur *in l. sed & si quid 15. §. sufficienter, de usu-fructu, l. habitatio, §. servus, ff. de ventre in poss. ff. ex eo quia altiore gradum in familia habebat respectu ministerii erga alios servos, cum eorum ministeria diversa fuissent, ut in integro libro illustravit Piguorius de servor. offic. Præfecturam militarem amplissimam dignitatem esse, constat ex *l. final. C. de comitibus rei milit. lib. 12. Cicerone in orat. pro Murena*. Illustrant Gutherus lib. 12. offic. dom. ex cap. 1. Imò & eos, qui stipendia militiæ à Principe acceperunt, dignitatem habere probat Bellonus lib. 2. obser. cap. 92. Unde quia officia militiæ cælestis fastigium conspicuum præbent, *cap. novit, de judic. recte dignitates appellantur in præfenti rubrica, in cujus Paratilis jam id notantur Gernonius, Cronius, Challaæus, Valens, & Honorius*. Conveniunt igitur in generica acceptione beneficium, præbenda, & dignitas; in qua etiam acceptione, ut omnia comprehendamus, beneficium ita definitur potest: *Ut sit jus spirituales ministerio adnexum, percipiendi redditus ecclesiasticos ex canonica institutione in perpetuum*. Dicitur jus, loco generis; quia tam ad spiritualia, quam temporalia jus plerumque habemus, *l. final. ff. de constit. Princip. cap. cum dilecti, de donat.* Cetera verò verba ponuntur loco differentie. Dicitur spiritualibus adnexum, quia hoc jus tantum propter ministerium spirituale conceditur, & à persona ecclesiastica tantum haberi, & confertur potest, *cap. 2. de instit. Ad-jicitur percipiendi redditus ecclesiasticos, quia sine utilitate, & proventu beneficium ecclesiasticum non datur, cap. relatum, §. cap. dilecti 19. cap. cum secundum, hoc tit.* Tandem dicitur, ex canonica institutione in perpetuum, quia sine ea licet obtineri beneficium non potest; & licet perpetuum sub sole nihil detur, *l. si usufructus 21. ff. quibus modis usufructus*; tamen quia ex titulo perpetuo beneficium confertur ad fruendum ejus fructibus, ideo jus in perpetuum competens diffinitur, ut *in l. 1. ff. de jure dot. princip. Instit. de perpetuis & tempor. cap. sanctorum, 70. dist. cap. 1. de capel. monach. lib. 6. l. jurisperitos, ff. de excusat. tut. sed cum omnia hæc requisita etiam substantialia beneficii sint juris positivi, ideo à Pontifice mutari possunt, & ideo ex justis causis beneficium ad tempus concedi potest; ut in cap. pastoralis 7. q. 1. cap. si gratiose, de re-script. in 6.**

Unde jam apparet vera ratio, quare in beneficiis ecclesiasticis non admittatur successio jure sanguinis. Omnis enim variis congestis à repetentibus in præfenti, vera petenda est ex ipsa natura beneficiorum; constat enim beneficium esse jus percipiendi fructus ecclesiasticos, non simpliciter, sed propter spirituale ministerium, quod consistit in peragendis divinis officis, *cap. per lectis 25. dist. cap. cum secundum,*

hoc titul. sed in ipsis divinis ministeriis, immò nec in rebus ipsis sacris corporalibus successio non admittitur, cap. ad hoc, de decimis, cap. plerique 8. q. 1. cap. ad decorem, de instit. legitur nec in jure competente pro ipsis divinis ministeriis successio dari potest. Accedit quia quoad bona ipsa ecclesiastica, quibus constant beneficia, clerici possident usufructus, non proprietatis jure; & beneficia ipsa coherent personis, & cum personis intereunt, *cap. 25. hoc tit. cap. ult. de penul. cleric. ubi latius dicemus: sed quilibet usufructus morte finitur, nec ad hæredes transmittitur, §. final. instit. de usufruct.* Igitur & in beneficiis, in quibus clerici tantum usufructum habent, sibi successores designare nequeunt. Facit tandem quod, ut in diffinitione retuli, beneficium ecclesiasticum non potest obtineri sine institutione canonica, *cap. 1. de reg. jur. lib. 6.* Igitur successio jure hæreditario, aut sanguinis non est titulus habilis ad obtinendum beneficium.

Nec obstat jam dubitandi ratio supra adducta; nam potius inter tres Principatus obtinendi modos, quos recensent Carolus Scribanus, & Madera supra relati, & ferè omnes politici, electionis modus præstantior est, ut probant Marquez & Kochier ubi supra, Beranegerus in tacitum q. 32. nam ut agebat Plinius in panegy. cap. 7. imperatoribus omnibus eligi debet ex omnibus. Agnovit hoc Imperator Galba in illa sapienti oratione, quæ extat apud Tacitum lib. 1. cap. 16. ibi: *Optimum quaque adoptio invenit; nam generari, & nasci, à Principibus sortitum, nec ultra assumantur; adeptandi judicium integrum, & si velis eligere, consensu monstratur.* Faciunt textus in cap. Moyses, cap. si ergo, cap. licet 8. q. 1. Illustrant Scribanus in Polycrat. cap. 1. Bellarminus tom. 1. controv. cap. 3. Nec obstat augmentum ipsius dubitandi rationis, deductum ex sacerdotio legis veteris, & religionis Gentilitiæ; nam quoad sacerdotium legis veteris, omnis solutio traditis à Turcremata in cap. 1. 23. dist. Abulensis in cap. 29. Exodi, q. 15. dicendum est, multum interesse inter sacerdotium legis gratiæ, & legis veteris; nam vetus ille Dei populus nullo alio signo quam sanguinis agnoscebatur; solum enim adferiebantur sub Dominica militia, qui ex Jacob originem ducebant: in populo autem novo non sanguis militem Christi designat, sed sine ulla personarum acceptione omnes mundi nationes per baptismum Christi regenerantur, quo sensu D. Paulus ad Galatas cap. 3. vers. 28. scripsit: *Non est distinctio Græci, & Latini.* Et D. Jacobus in epist. canonica, dixit: *Nolite in acceptione personarum habere fidem Domini.* Inde in lege veteri sacerdotes uxores & filios habebant, ad quos sacerdotium jure sanguinis deferebatur. In nostra autem lege gratiæ nihil carnale sacerdotibus permittitur, ideo electio potius quam successio ab Ecclesia admittitur. Bellarminus lib. 1. de cleric. cap. 6. Marquez ubi supra. Nec obstat quod de sacerdotio Gentilium expendebamus; nam sciendum est, apud Romanos in usu fuisse sacra privata, & publica. Privata erant, quæ in privatis laribus Diis penatibus pro singulis familiis fiebant, ex permissione legis XII. Tabul. in illis verbis: *Sacra privata perpetua manent*; quam ex Cicerone, & aliis restituit Rosinus lib. 8. antiquit. cap. 6. Jacobus Gothor.

Gothofr. in *quatuor fontibus*. Unde filius dum sub patria potestate erat, sacris paternis dicebatur adstrictus; ab ea vero liberatus, à sacris solutus dicebatur, l. 2. C. de bonis qua lib. l. final. C. de inoffic. l. final. C. ad Tertul. l. ult. C. de curat. furios. l. in conventionem 20. C. de nupt. l. 3. C. de bonis maternis, l. 3. C. de collat. Publica autem erant quæ sumptu publico pro populo fiebant, quorum varia genera referunt Rosinus ubi supra, Jacob. Gutherus lib. 1. de iure Pont. Quæ differentia supposita, respondendum est, ad sacra privata faciendâ, quæ Gentilitia vocat Livius lib. 5. eligi potuisse eos, qui de propria familia erant. Cæterum ad sacra publica peragenda iure consanguinitatis nullus admittebatur, sed tantum patebat ingressus per electionem populi, vel collegii sacerdotum, vel abrogatâ lege Domitiâ, per Principem, ut exponunt Rosinus lib. 3. antiquit. cap. 8. §. 1. Guther. lib. 1. cap. 3. Othomanus, Calvinus, & Antonius Augustin. de legibus Romanis, in l. Domitia.

16. Difficilius est D. Petri factum relatum in d. cap. si Petrus, ibi: Ad hos & Clemens successor Apostoli; tum propter incertam illius loci fidem, tum propter factum ipsum, quod ambiguit apud Patres, & Historicos refertur; sunt enim qui immediatè Divo Petro Clementem successisse profiteantur, ut D. Hieronymus in cap. 52. Ista, & epist. 1. ad Iovin. Tertul. de praescript. adversus haeret. cap. 32. Damasus Papa in Pontif. cap. 2. 3. & 4. Beda lib. 2. hist. Ang. cap. 4. Hugo de sancto Victore in mystica Archa Noë, disquisit. cap. 4. Post Petrum sequitur Clemens. Baronius anno 69. Marianus Scotus ad ann. Neronis 14. pro qua sententia citat Leonis II. Papæ Decretalem. Aloix ad vitam S. Dionysii, in notis cap. 9. Turrianus lib. 2. pro epist. Pontif. cap. 7. Pamelius ad Tertul. supra, num. 136. Savarus in notis ad Sidon. lib. 4. epist. 11. Sunt etiam qui affirmant, Clementem successisse D. Petro, non immediatè, sed post Linum & Cletum, anno Christi 93. ita docuerunt D. Augustinus epist. 167. Milevitanus lib. 2. contra Parmen. Epiphanius haeresi 27. Ignatius epist. 1. ad Mar. Casabolanum, Irenæus lib. 3. contra haeresi. cap. 3. Eusebius lib. 3. chron. cap. 11. & 16. & lib. 5. cap. 6. Nicephorus lib. 2. histor. cap. 35. & lib. 3. cap. 2. Gregorius Turon. lib. 1. hist. cap. 27. & pluribus rationibus adstruunt Baronius anno 69. num. 38. & anno 93. num. 1. Severinus Binius in notis ad vitam Lini, tom. 1. p. 1. Concil. quam sententiam admisit Ecclesia, dum in sacro Missæ canone olim, & nunc recepto, post Petrum, Linum, & Cletum, Clementem retulit. Receptor ergo huius dissidii compositio est, D. Petrum martyrio jam imminente, Clementem sibi successorem designasse, ut constat ex dicto cap. si Petrus, & auctoritatibus proximè congestis; cæterum post Petri mortem Clemens non ut exemplum perniciosum vitaret, ut videtur in Glossa, & Turrisic. in eo textu, Coh. in notis. Cardin. cap. 13. sed magnâ humilitate ductus prædictæ designationi renunciavit, & Petro successit Linus, Lino Cletus, Cletus Clemens; & ita renunciatione prædictâ admittâ, quartus Pontifex dicitur Clemens; & hoc sensu accipiendi sunt Doctores, qui D. Clementem immediatum successorem Divi Petri fuisse negant: docuerunt Turrisicremata in cap. 1. 23. dist. Epiphanius haeresi 27. Bellarminus lib. 2. de Rom. Pont.